Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Знаменская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.08.2024           № 285

с. Знаменка

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества образования,

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-

научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической отработки

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых
с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 2).

3. Ответственному за ведение школьного сайта, Захаровой А.А. разместить копию

основной образовательной программы основного общего образования в новой редакции на

официальном сайте МБОУ «Знаменская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 15.09.2024.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.М. Шевченко

Приложение 1

к Приказу № 285 от 29.08.2024

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

 Рабочая программа по информатике «Основы программирования» для 5-7

классов

 Рабочая программа по химии «Химическая лаборатория» для 8-11 классов

  Рабочая программа по физике «Физическая лаборатория» для 7-11 классов

Приложение 2

к приказу № 285 от 29.08.2024

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

 Рабочая программа по информатике «3-D моделировнаие» для 7- 11 классов

	ПРИКАЗЫВАЮ: